ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående
begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes
sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model (niveau 3
i dagsværdihierarkiet).

Afkastkravet er fastsat af ledelsen, og den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til
tidligere år.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det anvendte afkastkrav, som for alle selskabets
investeringsejendomme ligger i intervallet 4,25-4,75 %. Ledelsen har hævet afkastkravet op til 0,25
%-point i forhold til sidste år med baggrund i den aktuelle markedssituation.

Lejeindtægterne er i henhold til lejekontrakterne pristalsreguleret, og årets indeksregulering udgør 0-
2%. Ejendommens forventede driftsomkostninger er ligeledes indeksreguleret i henhold til kendte
prisændringer.

Historisk er der ikke tomgang i selskabets lejemål, da de med deres attraktive beliggenhed og
vedligeholdelsesstand kan genudlejes inden for det gældende opsigelsesvarsel, hvorfor der ikke er
indregnet tomgang i dagsværdiberegningen.

Herudover er de væsentligste ikke-observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien:

t.kr. 2023 2022

Årlig nettolejeindtægt i alt ('normaliseret' driftsresultat) 20.744 20.392
Dagsværdi pr. kvadratmeter, kr. 21.831 22.239

Følsomhedsanalyse

For at illustrere følsomheden og effekten ved ændringer i forrentningsprocenten på selskabets
investeringsejendomme i 2023 er i nedenstående matrix vist værdi af ejendomme, egenkapital og
resultat før skat ved ændringer på +/- 0,25 %:

t.kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %

Værdi af ejendomme   512.254   482.442   455.912

Egenkapital   137.004   113.751   93.058

Resultat før skat   18.205   -11.606   -38.137

8 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.
Gæld i alt

31/12 2023
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 294.747 6.769 287.978 256.525
Indefrysningsforpligtelse 290 0 290 256

295.037 6.769 288.268 256.781

15

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: I
8E

1C
-B

2U
H

1-
M

KN
YD

-E
LE

BT
-E

FQ
7B

-A
85

PP

Skovly Ejendomme A/S
Årsrapport 2023

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for Spar Nord Banks mellemværende med
virksomhederne Skovly Aalborg Holding A/S, Porthusgade ApS og Skovly Projekt A/S.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Skovly Aalborg Holding A/S som
administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af